Zaragoza, como parte del futuro Bosque de los Zaragozanos, en el paraje de Vedado de Peñaflor y 

en el paraje de Las Canteras, en el entorno del Barrio de Peñaflor.  

1.2 PRESUPUESTO 

Asciende el presupuesto de ejecución material a la cantidad de 33.110,54 € (Treinta y tres mil ciento 

diez euros y cincuenta y cuatro céntimos).  

El presupuesto base de licitación de las obras asciende a la cantidad de 47.675,87 € (Cuarenta y 

siete mil seiscientos setenta y cinco euros con ochenta y siete céntimos). 

2 ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD DE REFERENCIA. 

2.1 NATURALEZA DEL ESTUDIO. 

El artículo 4.1. del Real Decreto 1.627/1997, de 24 de octubre, por el que se establecen disposiciones 

mínimas de seguridad y de salud en las obras de construcción (B.O.E.